
 

 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária para 
o Cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2016, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos 
candidatos, decidindo pelo Indeferido. 

 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

1792 Anderson Silva De Morais 467285 

1658 Bruno Couto Nunes 466780 

1909 Deivid Silva Carvalho 458215 

1775 Dicarlos Assis Da Silva 457587 

1329 Edmilson Caetano Ferreira 461198 

1862 Eduardo Souza Rabello 465791 

1905 Fabiano Muniz Da Silva 467466 

1902 Filipe Lopes Pereira 459592 

1919 Idinaldo Rodrigues De Oliveira 457404 

1894 Jonny Lucas De Oliveira Gomes 468009 

1687 Junior Maioli Arpine 466136 

1599 Marcos Barreto Vieira 461821 

1599 Marcos Barreto Vieira 461821 

1857 Marcos Vinicius De Oliveira 466960 

1915 Maxwel Almeida Santos 464407 

1889 Maycon Martins Braz 466395 

1793 Rodrigo Pereira De Souza 465747 

1419 Roger Magno De Oliveira Gomes 459277 

1140 Silas Santos De Oliveira 466875 

 

Vitória/ES, 10 de Março de 2017. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


